
Ergebnisse
Niederösterr. Meisterschaften classic Bankdrücken 2022

Veranstaltungsort: 3051 Unterdambach, Odilienweg 1 - Campus Wienerwald Datum: 02.07.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN
-57 SCHIENER Elisabeth 53 FAC Gitti City Stockerau AK 3 54,70 45,0 50,0 52,5 52,5 1 48,162 ÖB-AK 2, 3

-63 FILZ Tina 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 60,70 70,0 -72,5 -72,5 70,0 1 59,702
-63 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 62,00 -70,0 70,0 -72,5 70,0 2 58,948

-69 SALAZAR Droege Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 66,30 70,0 75,0 77,5 77,5 1 62,959

-76 ENGL Anita 90 SC Harland Holz Wallner Allg 75,30 57,5 60,0 62,5 62,5 1 48,157

-84 TIEDEMANN Pia 99 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 80,60 80,0 -85,0 -87,5 80,0 1 60,342

HERREN
-74 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf Allg 73,50 140,0 147,5 152,5 152,5 1 81,622
-74 SCHERER Dominik 96 SC Harland Holz Wallner Allg 73,60 110,0 115,0 -120,0 115,0 2 61,506
-74 GREILINGER Joel 02 SU Fit und Gesund im Wienerwald Jun 73,40 65,0 - - 65,0 3 34,815

-83 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner Allg 82,40 192,5 200,0 -205,0 200,0 1 100,833
-83 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 2 82,90 145,0 150,0 155,0 155,0 2 77,903 ÖB-AK 2
-83 SAUPRÜGL Alexander 98 KSC Amstetten/ KDK Allg 82,60 140,0 145,0 -152,5 145,0 3 73,013 PB BD
-83 POLSTER Erich 46 FAC Gitti City Stockerau AK 4 76,70 80,0 85,0 -87,5 85,0 4 44,480

-93 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner Allg 92,20 155,0 160,0 -165,0 160,0 1 76,233 LB-Allg
-93 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength PL Teesdorf AK 1 91,00 145,0 150,0 155,0 155,0 2 74,330
-93 PRANKL Patrick 91 KSC Amstetten/ KDK Allg 85,60 147,5 152,5 -155,0 152,5 3 75,405
-93 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK Jun 88,50 145,0 152,5 -155,0 152,5 4 74,151 PB BD
-93 DAXBÖK Dieter 01 SU Fit und Gesund im Wienerwald Jun 91,20 80,0 90,0 -100,0 90,0 5 43,112 PB BD
-93 GINDEL Hermann 58 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 3 92,00 80,0 82,5 - 82,5 6 39,350

-105 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK AK 1 95,70 165,0 175,0 -190,0 175,0 1 81,878 LB-AK 1
-105 NIEDERHAMMER Sebastian 80 SC Harland Holz Wallner AK 1 102,90 120,0 125,0 -132,5 125,0 2 56,499



-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 99,40 85,0 100,0 117,5 117,5 3 53,983 PB BD
-105 MINICHSDORFER Reinhard 57 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 3 96,00 110,0 117,5 122,5 122,5 4 57,228 LB-AK 2, 3
-105 WAGENLEITNER Günther 43 FAC Gitti City Stockerau AK 4 93,70 75,0 -80,0 -80,0 75,0 5 35,453

-120 HÖPPERGER Fabian 95 KSC Amstetten/ KDK Allg 109,40 170,0 -175,0 -175,0 170,0 1 74,703 PB

+120 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK AK 3 122,70 90,0 100,0 -110,0 100,0 1 41,791
+120 URANI Karl 61 SU Fit und Gesund im Wienerwald AK 3 138,80 80,0 -87,5 -87,5 80,0 2 31,806

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Flight A, B HKR: Krebs Herbert, Enzinger Sieglinde, Ritzer Gerhard
Flight C, D HKR: Fenzl Josef, Tanzer Magdalena, Krebs Herbert
Flight E HKR: Fenzl Josef, Tanzer Magdalena, Geburek Alexander

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Punktewertungen
Niederösterr. Meisterschaften classic Bankdrücken 2022

Punktewertung DAMEN
1 SALAZAR Droege Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 62,959
2 TIEDEMANN Pia 99 Intelligent Strength PL Teesdorf 60,342
3 FILZ Tina 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 59,702
4 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 58,948
5 SCHIENER Elisabeth 53 FAC Gitti City Stockerau 48,162
6 ENGL Anita 90 SC Harland Holz Wallner 48,157

Punktewertung HERREN
1 KRAUSHOFER Jürgen 93 SC Harland Holz Wallner 100,833
2 WETZSTEIN Thomas 74 HSV Langenlebarn/ KDK 81,878
3 HASLINGER Jakob 97 Intelligent Strength PL Teesdorf 81,622
4 WEGERER Michael 70 SU Fit und Gesund im Wienerwald 77,903
5 HUBMAYER Bernhard 86 SC Harland Holz Wallner 76,233
6 PRANKL Patrick 91 KSC Amstetten/ KDK 75,405
7 HÖPPERGER Fabian 95 KSC Amstetten/ KDK 74,703
8 SCHUSTER Franz 82 Intelligent Strength PL Teesdorf 74,330
9 EINFALT Matthias 99 KSC Amstetten/ KDK 74,151

10 SAUPRÜGL Alexander 98 KSC Amstetten/ KDK 73,013
11 SCHERER Dominik 96 SC Harland Holz Wallner 61,506
12 MINICHSDORFER Reinhard 57 SU Fit und Gesund im Wienerwald 57,228
13 NIEDERHAMMER Sebastian 80 SC Harland Holz Wallner 56,499
14 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 53,983
15 POLSTER Erich 46 FAC Gitti City Stockerau 44,480
16 DAXBÖK Dieter 01 SU Fit und Gesund im Wienerwald 43,112
17 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn/ KDK 41,791
18 GINDEL Hermann 58 SU Fit und Gesund im Wienerwald 39,350
19 WAGENLEITNER Günther 43 FAC Gitti City Stockerau 35,453
20 GREILINGER Joel 02 SU Fit und Gesund im Wienerwald 34,815
21 URANI Karl 61 SU Fit und Gesund im Wienerwald 31,806


